PENYAJIAN DATA DAN ANALISIS

A. Gambaran Obyek Penelitian

1. Sejarah Berdirinya BMT UGT Sidogiri

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu disingkat dengan

Koperasi BMT UGT Sidogiri mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul

Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M di Surabaya dan kemudian mendapatkan

badan Hukum Koperasi dari Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Propinsi

Jawa Timur dengan surat Keputusan Nomor : 09/BH/KWK.13/VII/2000

tertanggal 22 Juli 2000. Koperasi BMT UGT didirikan oleh beberapa

orang yang berada dalam satu kegiatan Urusan Guru Tugas Pondok

Bank tidak diperkenankan untuk mengurangi nisbah keuntungan
nasabah tanpa persetujuan yang bersangkutan.

Ditetapkan di : Jakarta

Tanggal : 26 Dzulhijjah 1420 H.
1 April 2000 M

DEWAN SYARI’AH NASIONAL
MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua, Sekretaris,

Prof. KH. Ali Yafie Drs. H.A. Nazri Adlani